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Böyük qayıdışımızın sevinci
Zəngilan 1993-cü il 

oktyabrın 29-da Ermənistan 
silahlı qüvvələri tərəfindən 
işğal olunmuş,  2020-ci  
il oktyabrın 20-də isə 
Azərbaycan Ordusu şəhəri 
azad etmişdir.

 2021-ci il fevralın 14-də  Prezident 
İlham Əliyev və birinci xanım 
 Mehriban Əliyevanın Zəngilan rayonu-
na səfəri zamanı dövlət başçısı Ağalı 
kəndində “ağıllı kənd” layihəsinin 
istifadəyə verildiyini bildirmişdir. Eyni 
zamanda, Azərbaycanı Türkiyə ilə 
birləşdirən Horadiz–Zəngilan–Ağbənd 
dəmir yolunun təməli qoyulmuşdur. 

 2021-ci il martın 18-də Türkiyənin 
Kənd təsərrüfatı və meşə naziri 
Bəkir Pakdemirlinin rəhbərlik etdiyi 
nümayəndə heyəti Zəngilanda olmuş, 
Ağalı kəndində Azərbaycan Kənd 
Təsərrüfatı Nazirliyi və Türkiyə Kənd 
Təsərrüfatı və Meşə Təsərrüfatı Nazir-
liyinin birgə təşkilatçılığı ilə yaradılmış 
“Qardaşlar bağı”nın açılışını etmiş-
dir. 2021-ci il mayın 1-də Zəngilan 
Beynəlxalq Hava Limanının tikintisinə 
başlanıldığı barədə məlumat yayıl-
mışdır. Hazırda hava limanında tikinti 
işləri yekunlaşmaq üzrədir.

 Prezident İlham Əliyev 20 oktyabr 
2021-ci ildə “Zəngilan şəhərinin 
baş planının hazırlanması ilə bağlı 
tədbirlər haqqında” sərəncam imza-
lamışdır. Prezident eyni zamanda, 
Azərbaycan Respublikasının Zəngilan 
rayonunda Bəsitçay Dövlət Təbiət Qo-
ruğunun bərpası haqqında sərəncam 
da imzalamışdır.

 Ötən il oktyabrın 26-da 
Azərbaycan və Türkiyə prezidentləri 
Horadiz–Cəbrayıl–Zəngilan–Ağbənd 
avtomobil yolunun təməlqoyma 
mərasimində iştirak etmişlər. Səfər 
zamanı dövlət başçıları Türkiyənin 
dəstəyi ilə salınması planlaşdırılan 
“Dost Aqroparkı”nın da təməlini qo-
yublar.

 Minaların təmizlənməsi və 
infrastrukturun bərpası işlərindən 
sonra, 2022-ci ildən başlayaraq 
azərbaycanlıların azad edilmiş 
ərazilərə geri dönüşü başlanıldı. Ağalı 
kəndləri məskunlaşılan ilk ərazilər 
oldu. 

 Ağalı kənd sakinlərinin ilk qrupu 
2022-ci il iyulun 19-da, ikinci qrupu isə 
sentyabrın 7-də doğma yurda qayıtdı..

 Bu hadisə, əlbəttə ki, Azərbaycan 
xalqı üçün qələbədən sonra yaşadığı 
ikinci böyük sevinc idi. Dədə-baba 
yurduna qalib kimi dönmək, torpa-

ğına qədəm qoyub doğma yurdun 
havasını udmaq hər bir zəngilanlı 
üçün böyük fəxr idi. Yaşanılan bu 
sevinc hissinə görə Ağalı sakinləri 
ilk növbədə,  Prezident İlham Əliyevə 
minnətdarlığını bildirir, şəhidlərimizin 
ruhu qarşısında baş əyir, qazilərimiz 
üçün Allahdan şəfa diləyirlər.

 Bəli, bu gün Ağalıda əsl bayram 
əhval-ruhiyyəsi hökm sürür. Otuz il 
bundan əvvəl öz ata- baba yurdun-
dan didərgin düşmüş kənd sakinləri 
yenidən bu torpağa qayıdır, öz doğma 
nəfəsləri ilə torpağa can verirlər. İllərlə 
yetim qalıb, boynu bükük şəkildə əsl 
sakinlərini gözləyən kənd öz qolla-
rını əzizləri üçün açır. Burada həyat 
yenidən canlanır.

 İlk pilot layihənin məhz 
Zəngilanda icra edilməsi, əlbəttə ki, 
ağalılar üçün böyük sevindirici haldır. 
İşğaldan azad olunmuş bölgələrimiz 
ən müasir texnologiyaların tətbiqi 
əsasında yenidən qurulur. Zəngilan 
rayonunun Ağalı kəndi də belə yaşa-
yış məntəqələrimizdən biridir. Ağalıya 
“ağıllı kənd” layihəsi çərçivəsində yeni 
nəfəs verilir. “Ağıllı kənd” layihəsinin 
icrası ilə bağlı 110 hektardan çox 
ərazidə tikinti işləri aparılmışdır. İnno-
vativ tikinti materiallarından istifadə 
olunmaqla tam izolyasiya olunmuş 
200 fərdi ekoloji evin, ikimərtəbəli 4 
qeyri-yaşayış binasının, 360 şagird 
yerlik məktəbin və 60 yerlik uşaq bağ-
çasının tikintisi sürətlə başa çatdırıldı. 

Kənddə yaradılmış “ağıllı 
məktəb”də distant təhsilin aparılması 
üçün bütün imkanlar mövcuddur. Bu-
rada müasir şəhərsalma standartları 
tətbiq olunmuşdur. Kənddə piyada və 
velosiped yolları çəkilib. Ağalıda kənd 
təsərrüfatının təşkili və inkişafı ilə 
bağlı bir sıra işlər görülmüşdür. “Ağıllı 

kənd təsərrüfatı”nda müasir suvarma 
sistemlərindən istifadə olunur. Bundan 
əlavə, “Ağıllı kənd” layihəsi üçün əkin 
planı hazırlanıb. Planda nəzərdə 
tutulmuş torpaq sahələrinin əkinə 
yararlılığı qiymətləndirilib və əkin üçün 
hazırlığa başlanılıb. Əkin planına 
əsasən müəyyənləşdirilən 600 hektar 
ərazidən 412 hektarının minalardan 
təmizlənməsi üçün müvafiq işlər 
görülüb. “Ağıllı kənd”də xüsusi layihə 
çərçivəsində ictimai ferma qurulmuş-
dur. Fermada 250 baş qaramal və 600 
baş davarın saxlanması mümkündür. 
Burada “ağıllı idarəetmə sistemi” 
məlumat və təhlil mərkəzindən həyata 
keçirilir.

 Rəhbərlik etdiyim məktəb mü-
asir təlim texnalogiyalarının tətbiq 
olunduğu və innovativ yenilikləri 
özündə əks etdirən bir məktəbdir.
Əlbəttə ki, məktəbimizin birinci 
məqsədi ölkəmizə yararlı olan müasir 
düşüncəli, yüksək əxlaqa mənsub, 
savadlı və vətənpərvər şəxsiyyətlər 
yetişdirməkdir. Məlumdur ki ,təlim - 
tərbiyə işi böyük zəhmət və səbir tələb 
edən prosesdir. Bu yolda mənimlə 
çiyin-çiyinə işləyəcək bütün pedaqoji 
heyətə uğurlar arzu edirəm. Ümid 
edirəm ki,kollektivimiz qarşımıza qoy-
duğumuz məqsədlərə nail olacağıq.

 Bütün ağalılara, bura qayıtmış 
yurddaşlarımızın hər birinə doğma 
diyarımızda əmin-amanlıq, xoşbəxtlik, 
firavan həyat arzu edirəm. Qarabağın 
dirçəlişi hər bir şəhidimizin ruhunu 
şad edəcək, qazilərimizin yaralarına 
məlhəm olacaq.

Nərmin HƏSƏNOVA, 
Ağalı kənd tam orta məktəbinin 

direktoru

Azərbaycan xalqının 44 günlük savaşda parlaq qələbəsindən 
iki ilə yaxın vaxt keçməsinə baxmayaraq, işğalçı ölkənin 
dövlət və hökumət rəsmiləri hələ də şokdan çıxa bilməyiblər. 

Onlar “Bəlkə də qaytardılar” xülyası ilə yaşayaraq, Qarabağla bağlı 
bir-birindən ziddiyyətli açqılama və bəyanatlar səsləndirirlər. 

Səbəb budur ki, Ermənistan rəhbərləri 
özlərində siyasi iradə taparaq, əsl həqiqəti, 
reallığı kütlə qarşısına çıxıb etiraf etməyə 
cəsarət etmirlər. Əvvəllər olduğu kimi, sadə 
xalqın başının altına yastıq qoymağa cəhd 
edir, bununla da saxta hakimiyyətlərini qoru-
yub saxlamaq üçün min cür oyundan çıxırlar. 

Bu sahədə ən çox istər ölkə daxilində, 
istərsə də xaricdə sözü ilə əməli düz 
gəlməyən, gündə yüz fikrə düşən Nikol Pa-
şinyan “fərqlənir”. Nikol bugünlərdə Arsaxın 
“31-ci ildönümü” münasibətilə qondarma 
respublikaya təbrik məktubu göndərib və 
orada yazıb ki, “Qarabağın ərazi vahidi kimi 
mövcud olmaması və problemin həlli ilə bağlı 
bütün bəyanatlar yersizdir”. Bu, əlbəttə, daxili 
auditoriya üçün deyilən saxta təsəlliverici 
sözlərdir. 

Məktubda Paşinyan bir daha Qarabağın 
“müstəqilliyi” və “problemin həlli” barədə 
əllaməlik edib. Nikol Şarl Mişelin belə 
dilinə gətirmədiyi “Dağlıq Qarabağ” sözünü 
dəfələrlə təkrar edib.

Qeyd edək ki, bir neçə gün öncə 
Brüsseldə məlum üçtərəfli görüşdə boy-
nu bükük vəziyyətdə olan Paşinyanın 
sözügedən məktubundakı saxta fikir və 
mülahizələr tamamilə absurddur. Çünki gah 
nala, gah da mıxa vuran Paşinyanın həmin 
müraciətindən də aydın görünür ki, məqsəd 
növbəti yalanlarla ermənilərin könlünü xoş 
etməkdir.

Paşinyan həmçinin yazıb ki, “Dağlıq 
Qarabağ”ın statusu və bununla bağlı  ATƏT-in 
Minsk qrupunun həmsədrliyi beynəlxalq 
ictimaiyyət tərəfindən təsdiq edilmiş və ləğv 
edilməyən mandata malikdir. Bu, ac toyuğun 
yuxuda darı görməsinə bənzəyir. Minsk qrupu 
yoxdur və olmayacaq! Bunu Paşinyanın özü 
də gözəl bilir. Maraqlı və qəribə orasıdır ki, 
Ermənistan hökumətinin rəhbəri bu ölkədən 
kənarda tamam başqa sözlər deyir. Daha 
doğrusu, sülhpərvər görüntü yaratmağa 
çalışır. Konkret misal çəkə bilərəm. Belə ki, 
cəmi iki gün qabaq, yəni sentyabrın 7-də 
Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyan Ru-
siyanın Vladivostok şəhərində keçirilən Şərq 
İqtisadi Forumunda bildirib ki, rəsmi Yerevan 
ilə Bakı arasında Qarabağa dair intensiv 
danışıqlar gedir.

O deyib ki, həm Ermənistanın strateji 
müttəfiqi, həm də Azərbaycanın çox ya-
xın tərəfdaşı kimi Rusiyanın bu məsələdə 
dəstəyinə ümid bəsləyir. Baş nazir 
Ermənistanın Azərbaycanla sərhədlərin açıl-
masında maraqlı olduğunu da vurğulayıb.

Hələ bunlar harasıdır, N.Paşinyan 

ölkəsinin Türkiyə ilə də münasibətlər qurma-
sında Rusiyanın dəstəyinə ümid bəslədiyini 
qeyd edib. O, Türkiyə ilə danışıqların artıq 
başlandığını xatırladıb. Bu, həmin Pa-
şinyandır ki, ölkə KİV-ə müsahibələrində 
Azərbaycan və türkiyə barədə neqativ, 
həqiqətdən uzaq yalanlar söyləməkdən 
yorulmur. 

Yeri gəlmişkən, Vladivostokdakı forum 
çərçivəsində Rusiya Prezidenti Vladimir Putin 
Ermənistan baş naziri Nikol  Paşinyanla görü-
şüb. Rusiya mətbuatı yazır ki,  PrezidentPutin 
iki ölkə arasında ən həssas məsələlərdən 
birinin Qarabağ məsələsi  olduğuna diqqət 
çəkib. Putin Qarabağın təhlükəsizliyinin 
təmin edilməsinin vacibliyini vurğulayıb.

Bəli, bu gün dünya birliyi Ermənistan ilə 
Azərbaycan arasında sülh sazişinin imzalan-
masında maraqlıdır. Türkiyə də, Rusiya da 
bunu istəyir. Avropa İttifaqı bu istiqamətdə 
səylərini artırıb. Əslində, bu, erməni xalqının 
da milli mənafelərinə uyğundur. Lakin həm 
İrəvandakı, həm də Xankəndidəki revanşist 
qüvvələr iki ölkə arasında suyu bulandırmaq-
da davam edirlər. 

Məsələn, Qarabağdakı qondarma 
qurumun “xarici işlər naziri” David Babayan 
erməni mediasına müsahibəsində deyib ki, 
“Qarabağın yerinə heç kim qərar verə bilməz”. 
O, Ermənistan və Azərbaycan arasında 
mümkün sülh müqaviləsini şərh edib: “Bizim 
aydın şəkildə formalaşdırılmış qırmızı xəttimiz 
var, onun haqqında daim danışırıq. Biz daim 
bəyan etməliyik ki, baxışımız dəyişməyib: 
Qarabağ Azərbaycanın bir hissəsi ola bilməz, 
bundan söhbət gedə bilməz”. 

Ermənistan Müqavimət Hərəkatının 
koordinatoru İşxan Saqatelyan da regiondakı 
real vəziyyətdən bixəbərdir. O, başçılıq etdiyi 
hərəkatın revanşist planlarını tez-tez dilə 
gətirir. Bugünlərdə isə abır-həya etmədən 
belə deyib: “Biz bütün erməni xalqının re-
surslarını birləşdirməliyik, güclü Ermənistan 
yaratmaq düsturunu göstərməliyik”.

İşxan Saqatelyan Ermənistan 
cəmiyyətinə müraciət edərək, bundan sonra 
mübarizəyə baxışı, strategiya və proqramları 
daha ətraflı təqdim edəcəyini deyib:

“Ermənistan cəmiyyəti Nikolun (Nikol 
Paşinyan –red) arxasınca gedir. Amma biz 
bütün sahələr və istiqamətlər üzrə proqra-
mımızı, strategiyamızı təqdim etməliyik ki, 
insanlar çıxış yolunun olduğunu görsünlər. 
Nikolla heç bir yol yoxdur. Ancaq onsuz 
bu, mümkündür. Proqram mövcuddur, 
məsuliyyətli adamlar var ki, gəlib ölkəni indiki 
vəziyyətdən çıxara bilirlər”. 

Milli Məclisin Aqrar siyasət komitəsinin 
sədri Tahir Rzayev hesab edir ki, Ermənistan 
hökumətinin qeyri-konstruktiv mövqeyindən 
fərqli olaraq, Azərbaycan dövlətinin, Prezi-
dentimizin tutduğu yol, ortaya qoyulan mövqe 
aydındır. Bu, dostluq, əmin-amanlıq, xalqla-

rın və dövlətlərin bir-birinin ərazi bütövlüyünə 
hörmət, sülh və təhlükəsizlikdir. Reallıq 
budur ki, xalqımız şanlı Vətən Müharibəsində 
tarixi qələbə əldə edib, regionda tarixi ədaləti 
bərpa edibdir. 

Milli Məclisin deputatı sonra vurğuladı ki, 
Azərbaycan xalqı uzun illər torpaqlarımızı 
işğal altında saxlayan, şəhər və kəndlərimizi 
viran qoyan, vətəndaşlarımıza zülm edən, 
soyqırımı törədən erməni cəlladlarını tor-
paqlarımızdan qovub çıxarsa da, düşmənə 
ağır zərbə endirsə də, ancaq yenə də 
sülhün tərəfdarıdır. Bakı ölkələr arasında 
əməkdaşlığın yaradılmasını, Cənubi Qafqaz-
da sülhün, təhlükəsizliyin bərqərar edilməsini 
hər şeydən üstün tutur.

Bəli, Ermənistanın imza etdiyi 
bəyanatları, Avropa İttifaqının tövsiyələrini 
yerinə yetirməməsi, sülh müqaviləsinin 
bağlanmasına etinasız yanaşması, danı-
şıqları yubatması, sözsüz ki, onun özünün 
əleyhinədir və ziyanına işləyir. Ölkənin düş-
düyü vəziyyət, qarşıdurmalar, siyasi-iqtisadi 
böhran bunu bir daha göstərir. Buna görə 
də Ermənistan hakimiyyəti tezliklə özündə 
cəsarət, siyasi iradə tapmalı və vədinə əməl 
etməlidir. Əks təqdirdə, erməni xalqını daha 
acınacaqlı günlər gözləyir.

Ermənistan baş naziri Nikol Paşinyan 
Avropa İttifaqının vasitəçiliyi ilə Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevlə Belçikanın paytaxtı 
Brüsseldə görüşdükdən sonra İrəvanda dar 
çərçivədə görüş keçirib. Bunu Ermənistanın 
yerli nəşrləri yazıb.

Məlumata görə, hökumət başçısı 
müzakirə iştirakçılarına əldə olunan ra-
zılaşmaları təqdim edib. “Past” qəzetinin 
yazdığına görə, N.Paşinyan Azərbaycanla 
yekun sülh sazişinin mətni üzərində işin 
sürətləndirilməsini tapşırıb. Məlumatda bildi-
rilib ki, saziş mətninin ilkin variantı noyabrın 
ortalarına qədər hazır olmalıdır.

Nəşrin Xarici İşlər Nazirliyindəki 
mənbəsinin məlumatına görə, artıq bir aydan 
çoxdur ki, nazirlikdə xüsusi qrup fəaliyyət 
göstərir və bütün diqqət bu məsələyə 
yönəlib.

Əlbəttə, bu, yaxşı xəbərdir. Ümid edək 
ki, Ermənistanda gec-tez sağlam düşüncə 
qatı millətçiliyə və şovinizmə qalib gələcək. 
Ən kövrək sülh müharibə və münaqişələrdən 
yaxşıdır. Bu həqiqəti Ermənistanda nə qədər 
tez dərk etsələr, bir o qədər yaxşıdır. 

M.HACIXANLI,  
“Xalq qəzeti” 

Ölkə rəhbəri həmin 
müsahibəsində azad olunmuş 
ərazilərin yenidən  qurulmasında iş-
tirak edən dost ölkələrin fəaliyyətinə 
də toxunub. Prezident İlham Əliyev 
İtaliya şirkətlərinin işğaldan azad 
edilən torpaqlarda səmərəli işini xa-
tırladaraq, onların həyata keçirdikləri 
layihələrin miqyasına görə, Türkiyə 
şirkətlərindən sonra ikinci yerdə 
olduqlarını vurğulayıb.  

Dövlətimizin başçısı Qarabağ-
da tikintisi aparılan Memorial və 
Zəfər muzeylərinin İtaliya şirkətləri 
tərəfindən dizayn olunduğunu, eyni 
zamanda, dörd rayonda - Ağdam, 
Füzuli, Qubadlı və Kəlbəcərdə elek-
trik stansiyalarının avadanlıqlarla 
təchiz edildiyini   də diqqətə çatdırıb.  
Prezident İlham Əliyev müsahibədə, 
həmçinin  İtaliya şirkətinin Şuşada 
yeni məscidin layihəsinin və dizay-
nın  hazırladığını xatırladıb.  

Azərbaycan Prezidenti 
müsahibədə bildirib ki, Füzuli 
Hava Limanı, “Zəfər yolu” kimi 
meqalayihələrin yerinə yetirilməsi, 
Zəngilanda Ağalı kəndinin bərpası, 
yeni su elekrik stansiyalarının, ya-
rımstansiyaların istifadəyə verilməsi, 
Şuşa şəhərində genişmiqyaslı tikinti-
quruculuq işlərinin sürətlə aparılma-
sı ölkəmizin həm sülh niyyətini, həm 
də potensialını göstərir.

Düşməndən təmizlənən 
ərazilərin  bərpasında qurucu-
luq layihələri ən müasir texnoloji 
əsaslarla, smart  və ya “ağıllı” kon-
sepsiyalar çərçivəsində həyata ke-
çirilir. Məsələn, Zəngilan rayonunun 
1-ci, 2-ci, 3-cü Ağalı kəndlərini əhatə 
edən bərpa prosesində tətbiq olu-
nan “ağıllı kənd” layihəsi smart qu-
ruculuğun mükəmməl nümunəsidir. 
Layihəyə uyğun olaraq bərpa 
işlərində ən müasir şəhərsalma 
standartları tətbiq olunur. 

Prezidentin Şərqi Zəngəzur 
iqtisadi rayonuna daxil olan Zəngilan 
rayonunda xüsusi nümayəndəsi 
Vahid Hacıyev bütün bunlarla bağlı 
deyib: “Bu gün biz Ağalı kəndinə 

köçürülmənin ikinci mərhələsini 
həyata keçiririk. Artıq 12 ailənin 63 
üzvü Ağalı kəndindədir. Onlar evləri 
ilə tanış olub, açarları təhvil alacaq-
lar”.

O qeyd edib ki, iyulda Ağalı 
kəndinə 41 ailə - 201 nəfər köçü-
rülüb. Kənddə bütün infrastruktur 
xidmətləri - “ASAN xidmət”, poçt, 
bank, supermarket şəbəkələri 
və digər xidmətlər mövcuddur. 
Kəndin girişində yanacaqdoldurma 
məntəqəsi də fəaliyyət göstərir. Bu-
radakı iş yerlərində isə yerli sakinlər 
çalışırlar.

“Bu gün Ağalıya köçən sakinlər 
arasında müəllimlərimiz də var. 
Ağalı kəndində 360 nəfərlik məktəb 
mövcuddur. Məktəbdə son tamam-
lama işləri aparılır ki, şagirdlərimiz 
yeni dərs ilində məktəbə gedə 
bilsinlər”, - deyə Vahid Hacıyev 
bildirib.

Prezident İlham Əliyevin 
bu məsələdə vurğuladığı əsas 
məqamlardan biri işlərin kortəbii 
yox, planlı və sistemli şəkildə 
aparılması, bərpa ediləcək hər bir 
kəndin belə Baş planının olması ilə 
bağlıdır. Sözügedən prioritetlə bağlı 
ölkə rəhbərinin aşağıdakı fikirləri də 
bunun bariz ifadəsidir: “Azad edilmiş 
bütün torpaqlarda görüləcək bütün 
işlər ancaq Baş planlar əsasında 

olmalıdır. Baş plandan kənar bir 
dənə də daş daş üstə qoyulma-
malıdır, bir dənə də qanunsuz tikili 
olmamalıdır. Yəni, biz nümunəvi 
bir yaşayış məkanını yaradırıq. 
Həm Azərbaycan üçün, həm dünya 
üçün nümunəvi bir təcrübə sahibi 
olacağıq”.

Yeri gəlmişkən, Baş plan 
yaşayış sahəsinin uzunmüddətli 
perspektivdə inkişafını 
müəyyənləşdirən  əsas şəhərsalma 
sənədidir. Bu planın hazırlanması 
ərazi vahidi daxilində məskunlaşma 
coğrafiyasının planlaşdırılmasını 
nəzərdə tutur. Baş plana şəhərətrafı 
ərazilərdə ayrı-ayrı yaşayış 
məntəqələri də daxil edilir ki, bu  
ərazilərə məskunlaşma prosesinin 
zəruri tələbləri şamil edilir.

Artıq Şuşa, Ağdam, Füzuli, 
Cəbrayıl və Kəlbəcər şəhərlərinin 
baş planları təsdiq edilib.  Prezident 
İlham Əliyevin işğaldan azad 
olunmuş rayonlara səfərləri zamanı 
bu planlar təqdim olunub. Hər bir 
baş plan hazırlanarkən şəhərin 
özünəməxsusluğu və coğrafiya-
sı nəzərə alınıb. Məsələn, Şuşa 
şəhərinin Baş planı hazırlanarkən 
onun tarixi əzəmətinin qorunması 
əsas götürülüb. Planda Şuşanın 
orta, yüksək və qarışıq sıxlıqlı olan 
yaşayış binalarının inşa edilməsi, 

şəhər mərkəzinin, yeni tikiləcək və 
qorunub saxlanılacaq tarixi binalar 
və abidələrin yerləri də öz əksini 
tapıb. 

Xatırladaq ki, yuxarıda adları 
çəkilən şəhərlərin Baş planlarının 
əsasında yaşayış yeri, məşğulluq 
üçün imkanlar və ictimai-sosial rifah 
kimi konseptual əsaslar dayanır. 
Şəhərlərin hər birinin mənzərəli 
landşaftı, ictimai məkanları, 
sakinləri və qonaqları üçün rahat 
həyat şəraiti ilə seçilməsi diqqətdə 
saxlanılır.  

Prezident İlham Əliyev Qarabağ 
və Şərqi Zəngəzurda tikinti-quru-
culuq, bərpa layihələrinin sürətlə 
aparılması üçün davamlı tədbirlər 
həyata keçirir. Ölkə rəhbərinin 
sentyabrın 7-də “Şərqi Zəngəzur iq-
tisadi rayonuna daxil olan Cəbrayıl, 
Qubadlı və Zəngilan rayonlarının 
işğaldan azad olunmuş ərazilərinin 
yaşayış məntəqələrində (şəhər, 
kənd, qəsəbə) tikinti, təmir və bərpa 
işləri ilə bağlı tədbirlər haqqında” 
sərəncam imzalaması da bunun 
bariz ifadəsidir.  

Sərəncama əsasən, Şərqi 
Zəngəzur iqtisadi rayonuna da-
xil olan Cəbrayıl, Qubadlı və 
Zəngilan rayonlarının işğaldan 
azad edilmiş ərazilərində yaşa-

yış məntəqələrinin (şəhər, kənd, 
qəsəbə) tikintisi, təmiri və bərpası 
işlərinin layihələndirilməsi və həyata 
keçirilməsi məqsədilə Azərbaycan 
Respublikasının  2022-ci il dövlət 
büdcəsində işğaldan azad olun-
muş ərazilərin yenidən qurulması 
və bərpası üçün nəzərdə tutulan 
vəsaitdən “Şərqi Zəngəzur İqtisadi 
Rayonunda 1 saylı Bərpa, Tikinti və 
İdarəetmə Xidməti” publik hüquqi 
şəxsə ilkin olaraq 2 milyon manat 
vəsait ayrılıb.

Prezident İlham Əliyev sen-
tyabrın 7-də, eyni zamanda,  “Qa-
rabağ iqtisadi rayonuna daxil olan 
Ağdam, Füzuli, Xocavənd və Tərtər 
rayonlarının işğaldan azad olunmuş 
ərazilərinin yaşayış məntəqələrində 
(şəhər, kənd, qəsəbə) tikinti, təmir 
və bərpa işləri ilə bağlı tədbirlər haq-
qında” da sərəncam imzalayıb.

Sərəncama əsasən, Qarabağ 
iqtisadi rayonuna daxil olan Ağ-
dam, Füzuli, Xocavənd və Tərtər 
rayonlarının işğaldan azad edilmiş 
ərazilərində yaşayış məntəqələrinin 
(şəhər, kənd, qəsəbə) tikintisi, təmiri 
və bərpası işlərinin layihələndirilməsi 
və həyata keçirilməsi məqsədilə 
Azərbaycan Respublikasının 
 2022-ci il dövlət büdcəsində 
işğaldan azad olunmuş ərazilərin 

yenidən qurulması və bərpası üçün 
nəzərdə tutulan vəsaitdən “Qarabağ 
İqtisadi Rayonunda Bərpa, Tikinti 
və İdarəetmə Xidməti” publik hüquqi 
şəxsə ilkin olaraq 3 milyon manat 
vəsait ayrılıb.

Hazırda düşməndən təmizlənən  
yaşayış sahələrində ən müasir 
infrastrukturun yaradılması və 
mədəni-tarixi abidələrin bərpası 
istiqamətində genişmiqyaslı tədbirlər 
sürətlə gerçəkləşdirilir. Bu çərçivədə 
görülən  layihələr isə həmin 
ərazilərin qısa müddət ərzində 
sülh və əməkdaşlıq bölgəsinə 
çevrilməsini, həmçinin iqtisadi inki-
şafını şərtləndirir.

Onu da qeyd edək ki, ölkəmizin 
yenilənmiş dövlət büdcəsində də 
artırılan xərclər hesabına yaranan 
ehtiyat vəsaitlərin yönləndirildiyi 
istiqamətlər sırasında Böyük qayı-
dışın sürətlə reallaşdırılması xüsusi 
yer tutur. Belə ki, Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzur iqtisadi rayonlarında yol-
nəqliyyat infrastrukturunun yaradıl-
ması, həmçinin ölkəmizin digər regi-
onlarında nəqliyyat-kommunikasiya 
infrastrukturunun təkmilləşdirilməsi 
üzrə layihələrin maliyyələşdirilməsi 
üçün 1 milyard 477 milyon ma-
nat vəsait ayrılıb. Yeni xərclərin 2 
milyard 986 milyon manatı isə, ilk 

növbədə,  Böyük Qayıdışın təmin 
edilməsi üçün Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzur iqtisadi regionlarında 
zəruri infrastruktur layihələrinin icra-
sına yönəldilib.

Bütün bunlar bir daha onu 
göstərir ki, Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurun bərpası və inkişafı 
Azərbaycan dövləti üçün ən prioritet 
məsələdir. Prezident İlham Əliyev 
2022-ci ilin altı ayının yekunlarına 
həsr olunan müşavirədə işğaldan 
azad olunan ərazilərdə aparılan 
bərpa-quruculuq işlərindən bəhs 
edərkən deyib: “Biz Qarabağı, 
Zəngəzuru yenidən qururuq, 
yenidən qurmalıyıq. Buna nə qədər 
vəsait lazımdır. Hamısını öz hesa-
bımıza edirik, 1 il 8 ay ərzində hələ 
bir dənə də kömək görməmişik. Heç 
bir yerdən heç kim bizə bir manat 
yardım etməyib, hamısını özümüz 
edirik. Şəhərləri qururuq, kəndləri 
qururuq, binalar tikirik və hələ nə 
qədər edəcəyik”. 

Dövlətimizin başçısının bu 
sözləri deməyə əsas verir ki, 
ölkəmizin zəngin potensial imkanları 
azad edilən ərazilərin bərpası və 
yenidən qurulması istiqamətində 
səfərbər edilib.

“Xalq qəzeti”

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev sentyabrın 2-də Çernobbio şəhərində İtaliyanın “İl Sole 
24 Ore” qəzetinin müxbirinə müsahibəsində Avropanın enerji təhlükəsizliyi ilə bərabər, 
işğaldan azad edilən Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun yenidən qurulması kimi məsələlər 

barədə də fikirlərini diqqətə çatdırıb. Dövlətimizin başçısı adları çəkilən iqtisadi rayonlarda bərpa-
quruculuq layihələrinin icrası ilə bağlı deyib: “Azərbaycan azad olunmuş ərazilərdə artıq irimiq-
yaslı infrastruktur layihələrinin icrasına başlayıb. Biz birinci beynəlxalq hava limanını istifadəyə 
vermişik. İkinci beynəlxalq hava limanının uçuş-enmə zolağı artıq fəaliyyət göstərir və tezliklə 
hava limanının açılışı olacaqdır. Biz elektrik stansiyaları tikmişik və elektrik xətləri çəkmişik. 
Avtomobil yolları, tunellər, körpülər və dəmir yolları inşa edirik. Bütün işlər gedir və biz bu işləri 
yalnız qonşular ilə bağlılığı təmin etmək və daxili istifadə üçün görmürük. Bu səylər, həmçinin 
Ermənistan vasitəsilə Azərbaycanı özünün Naxçıvan Muxtar Respublikası ilə birləşdirəcək 
Zəngəzur dəhlizinin icrasına yönəldilib...”.

Qarabağın sürətlə bərpası 
ölkəmizin həm sülh niyyətini, 
həm də potensialını göstərir

Ermənistan rəsmiləri kələfin ucunu itiriblər


